Ano LVI No- 215

Brasília - DF, quarta-feira, 11 de novembro de 2015

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015111100001

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

DECRETO DE 10 DE NOVEMBRO DE 2015

A PRESIDENTA DA REPÚBLICA, no uso da atribuição
que lhe conferem o art. 84, caput, inciso XVI, e art. 115, caput,
inciso II, da Constituição, tendo em vista o disposto no art. 3º da
Emenda Constitucional nº 47, de 5 de julho de 2005, e de acordo com
o que consta do Processo nº 08000.027739/2015-65 do Ministério da
Justiça, resolve

CONCEDER APOSENTADORIA,

a partir de 27 de outubro de 2015, a HERBERT TADEU PEREIRA
DE MATOS, no cargo de Juiz do Tribunal Regional do Trabalho da
8ª Região, com sede na cidade de Belém, Estado do Pará.

Brasília, 10 de novembro de 2015; 194º da Independência e
127º da República.

DILMA ROUSSEFF
José Eduardo Cardozo